РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«01» декабря 2023 г.

	№ 775

	О внесении изменений в постановление администрации  МР «Бабынинский район» от 23.09.2022  № 548 «О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций»

Руководствуясь Положением «О муниципальных правовых актах муниципального района «Бабынинский район», утвержденным решением Районного собрания МР «Бабынинский район» от 29.09.2009 №380
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление администрации МР Бабынинский район»  от 23.09.2022  № 548 «О создании резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций» изменение следующего содержания:
1.1. Изложить Приложение №2 к Постановлению в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Глава администрации

	    В.В. Яничев

                                                                                            Приложение
                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                           МР «Бабынинский район»
                                                                                            от 01.12.2023 г.  № 775
Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района «Бабынинский район»

	№ п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Ед. изм.
	Планируемые объемы
	Место хранения

	1
	Продовольствие:

	мука или мучные изделия: хлеб, сухари, галеты и др..
	кг
	91
	Склад-хранилище
п. Бабынино, ул.Новая,4

	крупа разная: рисовая, гречневая, пшено, манная, овсяная и др.
	кг
	16,8

	макаронные изделия
	кг
	8,4

	консервы мясные
	кг
	31,5

	консервы рыбные
	кг
	21

	детское питание: сухие молочные смеси, соки
	кг
	24

	масло животное
	кг
	10,5

	масло растительное
	кг
	2,1

	молоко сухое, сгущенное
	кг
	5,25

	овощи и фрукты: картофель, свекла, сухофрукты и др.
	кг
	37,8

	консервы плодово-ягодные
	кг
	21

	консервы овощные: овощные салаты, овощная икра
	кг
	91

	соль
	кг
	4,2

	сахар: песок, сахар-рафинад
	кг
	15,75

	чай: фасованный, развесной
	кг
	0,42

	вода питьевая бутилированная
	л
	630

	2
	Вещевое имущество:

	матрацы
	штук
	50
	Склад-хранилище

п. Бабынино, ул.Новая,4

	одеяла
	штук
	50

	подушки
	штук
	50

	постельные принадлежности
	комплект
	50

	полотенца
	штук
	50

	белье нательное: взрослое, детское
	комплект
	50

	сигнальная одежда (жилет со светоотражающими нашивками)
	штук
	20

	одежда верхняя в ассортименте (зимняя)
	комплект
	50

	одежда верхняя в ассортименте (летняя)
	комплект
	50

	обувь (сапоги, ботинки)
	пар
	50

	рукавицы брезентовые
	пар
	50

	3
	Лекарственные средства и медицинские изделия

	Комплект медицинский индивидуальный гражданской защиты КИМГЗ
	комплект
	20
	Администрация
(складское помещение)

п. Бабынино, ул.Новая,4

	Носилки санитарные
	штук
	1

	Санитарные сумки с укладкой для санитарных постов, сандружин
	штук
	3

	Медицинские изделия:

	маска медицинская на резинках
	штук
	100

	бинты и салфетки (стерильные, нестерильные)
	штук
	100

	Дезинфицирующие средства личной гигиены объёмом не менее 20 мл
	флакон
	20

	4
	Предметы первой необходимости и ресурсы жизнеобеспечения

	раскладушки
	штук
	50
	Склад-хранилище

п. Бабынино, ул.Новая,4

	тарелки, миски
	штук
	50

	кружки
	штук
	50

	ложки, вилки
	штук
	50

	рукомойники
	штук
	5

	чайники
	штук
	6

	моющие средства: мыло хозяйственное, туалетное, стиральные порошки и др.
	штук
	50

	Палатка М-10
	штук
	1

	5
	Аварийно-спасательный и  шанцевый инструмент:

	Шанцевый инструмент:

	Склад-хранилище

п. Бабынино, ул.Новая,4

	лопаты штыковые и совковые
	штук
	10

	пилы
	штук
	5

	топоры
	штук
	5

	ломы
	штук
	5

	домкраты
	штук
	3

	Аварийно-спасательный инструмент и имущество:

	пояс спасательный с карабином
	штук
	20

	фонарь (налобный или электрический)
	штук
	20

	шлем пластиковый (каска)
	штук
	20

	очки защитные
	штук
	20

	электросварочное оборудование
	комплект
	1

	6
	Строительные материалы:

	цемент, смеси и др.
	т
	0,5
	Склад-хранилище

п. Бабынино, ул.Новая,4

	кирпич
	тыс. шт
	250

	стекло
	кв. м
	30

	кровельные материалы: шифер, рубероид, пленка, кровельное железо
	кв. м
	50

	пиломатериалы: доски, фанера, ДСП, ДВП, древесина деловая и др.
	куб. м
	5

	гвозди, уголки
	кг
	20

	трубы стальные и др.
	м
	30

	задвижки,  краны и др.
	штук
	5

	7
	Нефтепродукты:

	бензин: разные марки (в талонах)
	т
	3,5
	Администрация
п. Бабынино, ул.Новая,4

	дизельное топливо (в талонах)
	т
	2,5

	масло: моторное, трансмиссионное
	т
	0.2

	8
	Другие материальные средства:

	Средства защиты, приборы радиационного и химического контроля:

	Противогазы фильтрующие ГП-7
	штук
	20
	Администрация
(складское помещение)

п. Бабынино, ул.Новая,4

	Дополнительные патроны ДПГ-3
	штук
	20

	Респираторы
	штук
	20

	Костюм защитный
	штук
	2

	Приборы химической разведки ВПХР
	штук
	4

	Общевойсковые изм-ли дозы ИД-1
	комплект
	4

	Пожарно-спасательное имущество:

	Администрации СП

	цистерна водяная ЦВ-2 (пожарная)
	штук
	4

	ранцевые огнетушители
	штук
	8

	мотопомпы
	штук
	2
	ПСЧ-26,63

	лестница-штурмовка
	штук
	1

	пояс пожарный спасательный с карабином
	штук
	1

	фонарь - прожектор
	штук
	1
	Администрация
(складское помещение)

п. Бабынино, ул.Новая,4

	лестница трехколенная
	штук
	1

	тепловые пушки
	штук
	1

	бензопила
	штук
	1

	 9.
	Средства связи и оповещения

	электромегафон
	штук
	2
	Администрация
(складское помещение)

п. Бабынино, ул.Новая,4